T

iy l':._ \ {
éﬂ%ﬁ% | 1 1 | i/

s e | | f ’ '1

e | i 1 |
ﬁaﬁ-' ]~. YT { g\/‘

L Wk 7~

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ““REGISTRO DE DECRETOS

/ PERIODO 2022

/I / My
FOLIO  Ne_002977-

e et

LAPLATA, (1§ /G0 2022

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1198448/2022, por el
cual la SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS, solicita la Contratacion para la Obra
“Senderos de Hormigon en La Plata”, con destino a la SUBSECRETARIA DE MOVILIDAD,
mediante solicitud de pedido N°1230/22, obrante a fs.28; y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N°2256 folio 2666 de fecha 15 de julio de 2022, se
aprueba Pliego de Bases y Condiciones; Especificaciones Legales Generales y Particulares;
Memoria descriptiva; Especificaciones Técnica, Anexos y Planos para la Licitacion Publica
N° 48/2022 con fecha de apertura el 10 de agosto de 2022 y teniendo en cuenta que no
se contd con retiro de pliegos necesarios, la Direccion General de Compras Yy
Contrataciones decide ampliar los plazos para favorecer la adquisicidn de lo solicitado por
la Secretaria de Espacios Publicos.

Que la SECRETARIA DE ESPACION PUBLICOS y la DIRECCION
GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES han confeccionado un nuevo Pliego de
Bases y Condiciones; Especificaciones Legales Generales y Particulares; Memoria
descriptiva; Especificaciones Tecnica, Anexos y Planos, tendientes a lograr la contratacion
de lo mencionado en el exordio.

Que en consecuencia se estd en condiciones de dictar el acto
administrativo que posibilite la concrecion del respectivo llamado.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
ARTICULO 19: Prorréguese, por falta de venta de pliegos, el llamado a LICITACION
PUBLICA N° 48/2022, para la contratacion de la Obra:” Senderos de Hormigdn en La
Plata”.-

ARTICULO 2°: Llamase a LICITACION PUBLICA N°© 48/2022, para la contratacién de la
Obra: “Senderos de Hormigdn en La Plata”, de acuerdo a las Clausulas que por la presente
se aprueban y que regird el acto licitatorio respectivo, con fecha de apertura el dia 02 de
septiembre de 2022 a las 10:30 hs., en la Direccion General de Compras y
Contrataciones.-

2548



ARTICULO 39°: El Pliego podra ser consultado en forma gratuita en la pagina web
www.laplata.gob.ar,  solicitar  asesoramiento en la  direccion de  mail
licitacionespublicas@laplata.gob.ar o bien en la Direccion General de Compras y
Contrataciones, calle 12 e/ 51 y 53. El mismo, debera retirarse por la Direccién General de
Compras y y Contrataciones en horario de 8 a 13.30 hs. hasta 7 (siete) dias habiles
anteriores a la fecha de apertura, (hasta el dia 23 de agosto 2022 INCLUSIVE) por un
valor de PESOS CIEN MIL ($100.000,00).-

ARTICULO 49: Las ofertas deberan ser presentadas hasta las 10:00 hs el dia 02 de
septiembre de 2022, en la mesa de entradas de la Direccion General de Compras y
Contrataciones.-

ARTICULO 59: Publiquese avisos en el BOLETIN OFICIAL y en el Diario EL PLATA, en
concordancia con lo establecido por el articulo 142 de la Ley Orgénica Municipal.-

ARTICULO 6°: El presente Decreto serd refrendado por el Secretario del 4rea que

corresponda.-

ARTICULO 7°: Registrese, comunigie
Y CONTRATACIONES, : CONTADURIA

\-"‘i."' B



